
,l" -Ml_

DOHODA O ZMĚNĚ OBSAHU ZÁVAZKU A NAROVNÁNÍ

uzavřená podle ustanovení § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

l. Smluvní strany

Objednatel: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
se sídlem: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno,
zastoupený: plk. Ing. Miloslavem Svatošem; ředitelem HZS Středočeského kraje,

vrchním radou
Bankovní spojení: Česká národní banka Praha, č. ú.: 8609881/0710, 1038-8609881/0710
IČO: 70885371
DIČ: není plátce DPH
Telefon: ; Fax:
ID DS: dz4aa73
(dále jen "objednatel")

a

Zhotovitel: Bursík Holding a.s.
se sídlem: Belgická 196/38, 120 00 Praha 2
zastoupený: Ing. Pavel Kaňka, člen představenstva
Bankovní spojeni: UniCredit Bank, č. ú.: 1387416565/2700
IČ: 282 23 063
DIČ: CZ 282 23 063
ID DS: 3enehsd
Telefon:
Zápis v obchodním rejstříku vedeného u MS v Praze oddíl B, vložka 13770
(dále jen "zhotovitel").

ll. Uvodní ustanovení

1. Touto dohodou objednatel a zhotovitel upravují vzájemná práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze
Smlouvy o dílo uzavřené dne 3. 10. 2018, týkajIcI se realizace zakázky s názvem ,,Novostavba
stanice HZS Milovice" (dále jen ,,Smlouva"), kterou se zhotovitel mimo jiné zavázal zajistit
a nejpozději 5 dnů od předání a převzetí díla předat objednateli bankovní záruku (pojištění
záruk) za řádné splnění záručních povinností zhotovitele.

2. Smluvní strany konstatují, že dílo bylo předáno dne 17. 12. 2019. Zhotovitel nezajistil z důvodu
jím tvrzené a prokazované částečné nemožnosti plnění řádné splněni záručních povinností
zhotovitele, a to konkrétně svou povinnost plynoucí z ČI. 16. odst. 3 Smlouvy - přesněji zIskánI
bankovního nebo pojistného produktu kryjÍcÍho vÍce jak 60 měsíců. Smluvní strany touto
dohodou upravují výsledek negociačního procesu a konsenzu smluvních stran narovnávajÍcÍ
spornou část smluvního vztahu v oblasti bankovní záruky (pojištění záruk).

3. S ohledem na skutečnosti shora uvedené a vzhledem, k tomu, že zhotovitel nabídl prodlouženi
záruky za dílo, mají obě smluvní strany zájem upravit práva a povinnosti ze Smlouvy tak, aby
bylo vyváženým způsobem kompenzováno nesplnění povinnosti zhotovitele z důvodu
částečné nemožnosti plnění způsobem uvedeným níže.



III. Změna práv a povinností ze Smlouvy

1. Smluvní strany sjednávají, že veškerá vzájemná práva a povinnosti v rozsahu upraveném
Smlouvou trvají, vyjma práv a povinností, které se týkají zajištění bankovní záruky (pojištění
záruk) za řádné splněni záručních povinností a které jsou dále upraveny v tomto článku. Dále
dochází ke změně délky záruční doby na stavební části uvedené v ČI. 14 odst. 6, která se
prodlužuje o dva měsíce - tj. na 62 měsíců ode dne předání díla.

2. Objednatel souhlasí s tím, aby Zhotovitel zajistil prostřednictvím společnosti Slavia pojišt'ovna
a.s., IČO: .60197501, sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, nepodmíněnou
neodvolatelnou záruku za řádné splnění záručních povinností zhotovitele od 17. 2. 2020 do
16. 2. 2025 - tj. v maximální délce šedesáti měsíců, kterou pojistný dům poskytuje.

3. ČI. 14 odst. 6 Smlouvy se ruší a nově nahrazuje textem: ,,Délka záruční doby stavební části
bez dodávek technologického charakteru a bez dodávek se samostatným dodacím listem je
stranami smluvena na dobu 62 měsíců ode dne předání kompletně dokončeného díla
objednateli. Přesná zařazení do této kategorie, specifikace a rozsah bude uveden
v pfedávacím protokole."

4. V Cl. 16. odst. 3 Smlouvy se vypouští poslední věta.
5. V návaznosti na výše uvedené tímto smluvní strany prohlašují, že podpisem této dohody

budou vzájemná práva a povinnosti v souvislosti se závazkem zhotovitele zajistit bankovní
záruku za řádné splnění záručních povinností zhotovitele podle ČI. 16 odst. 3 Smlouvy zcela
vypořádány.

lV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto dohodu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízenI o ochraně osobních
údajů).

2. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očÍs|ovanými dodatky
odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí této dohody.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tato dohoda nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Dohoda je vyhotovena ve (3) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě (2)
vyhotovení obdrží objednatel a jedno (l) vyhotovení zhotovitel.

V Kladně dne 14. 2. 2020 V Praze dne 14. 2. 2020

Ing. Pavel Ka
člen představen
Bursík Holding


